
DOM Nº 7037 DE 02/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 100/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.
CONTRATADA: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI.
OBJETO: aquisição  de  Vale-transporte  CCI  –  Consórcio  Cachoeiro  Integrado
Intermunicipal  (Viação  Sudeste),  para  atender  aos  Servidores  Municipais  lotados  na
SEME, que residem longe do local de trabalho, durante todo o ano letivo de 2024. 
VALOR: R$ 361.995,76 (trezentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa e cinco
reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  da  execução  do  Termo  de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 17 - Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 02 – Desenvolvimento de Ensino 
Elemento de Despesa: 33903972000 – Vale Transporte 
Fonte: 150000250005 - MDE CRECHE 
Ficha: 03343 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 02 – Desenvolvimento do Ensino 
Elemento de Despesa: 33903972000 – Vale Transporte 
Fonte: 150000250006 – MDE – Pré Escola 
Ficha: 03344 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 03 – Fundo Municipal de Educação 
Elemento de Despesa: 33903972000 – Vale Transporte 
Fonte: 150000250001 – MDE 
Ficha: 03594 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2024
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação
e Eduardo Martins Carlette – Presidente da Contratada. 
PROCESSO: 11488/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380038003800380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7037 DE 02/04/2024

		2024-04-30T17:12:19-0300




